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ARTE

• [Catalogo] Cinque secoli di pittura veneta. Catalogo della mostra a cura di Rodolfo 
Pallucchini. 11.ed. Venezia 1945 Procuratie Nuove. Venezia Libreria 
Serenissima [1945]

• [Catalogo] Catalogo della Galleria internazionale d'arte moderna della città di Venezia. 
3.ed. Venezia Istituto veneto di arti grafiche 1913

•  [Galleria] Galleria internazionale d'arte moderna della città di Venezia. Elenco delle 
opere esposte nell'anno 1927. Venezia 1927

•  [Ia Esposizione] Ia Esposizione biannuale del Circolo Artistico Autunnale 1924. 
Catalogo illustrato. Trieste Casa editrice "Parnaso" 1924

•  [Poeti] Poeti d'oggi (1900-1920). Antologia compilata da Giovanni Papini e Pietro 
Pancrazi. Firenze Vallecchi 1920

•  [Settecento] Il Settecento italiano. Catalogo generale della mostra e delle sezioni.
Venezia Officine grafiche Carlo Ferrari 1929 In testa al front.: Città di 

Venezia.
•  [Tiepolo] Tiepolo. Firenze Fratelli Alinari Soc. An. IDEA 1926

Piccola collezione d'arte n. 13. 3.ed.
• Associazione lombarda dei giornalisti Opere d'arte donate per la lana ai combattenti 

che saranno vendute all'asta nella Galleria Pesaro … Milano Artieri Vanzetti
1918

• Bardi, P. M. Emilio Gola. Roma Istituto nazionale LUCE 1930 Collana "L'arte per 
tutti"

• Bardi, P. M. Federico Faruffini. Roma Istituto nazionale LUCE 1934 Collana 
"L'arte per tutti"

• Basililo, Oreste I grandi collezionisti d'arte. MilanoOfficina grafica lombarda
1935 Estratto.

• Basilio, Oreste Saggio di storia del collezionismo triestino. Trieste Editoriale Libraria
1934

• Bernardi, Marziano Lorenzo Delleani (1840-1908). Torino Edizioni Arione
1940

• Bessone-Aureli, Antonietta Maria Dizionario dei pittori italiani. Con una lettera di 
Corrado Ricci. Seconda edizione ampliata. Milano-Genova-Roma-Napoli-Città di Castello

Società editrice Dante Alighieri di Albrighi, Segati e C. 1928
• Biancale, Michele Michele Cammarano. Milano-Roma Arti grafiche Bertarelli

1936
• Bucarelli, Palma La Galleria Nazionale d'arte moderna. Guida breve. Roma

Galleria nazionale d'arte moderna Valle Giulia [1950]
• Carrà, Carlo Pittori romantici lombardi. Roma Istituto nazionale LUCE 1932

Collana "L'arte per tutti"
• Cecchi, Emilio Giovanni Fattori. Roma Istituto nazionale LUCE 1933

Collana "L'arte per tutti"
• Cellini, Giuseppe Giovanni Costa Roma Istituto nazionale LUCE 1933

Collana "L'arte per tutti"
• Colombo, Virgilio Le più belle opere d'arte esposte nelle mostre di Brera dal 1869 al 

1910. Premi principe Umberto. MilanoAlfieri & Lacroix 1911



• Consiglio, Alberto Antonio Van Pitloo. Roma Istituto nazionale LUCE 1934
Collana "L'arte per tutti".

• Fattori, Giovanni XXXV riproduzioni di opere di Giovanni Fattori della raccolta lasciata 
in eredità dall'autore a G. Malesci / con prefazione di A. Cecconi (T. Neal) Firenze

Tip. L'arte Della Stampa, Succ. Landi 1914
• Francini, Alberto Guglielmo Ciardi Roma Istituto nazionale LUCE 1934

Collana "L'arte per tutti"
• Galetti, Ugo Pittori e valori dell'Ottocento. Guida per la valutazione di dipinti italiani 

dell'Ottocento. MilanoIstituto editoriale Brera 1961
• Galleria dell'Esame, Milano L'Ottocento alla Galleria dell'Esame.MilanoGalleria 

dell'Esame 1942 Edizione di 500 copie numerate. Esempl. n. 460. 
• Galleria dell'Esame, Milano Mostra di opere scelte dell'Ottocento.. MilanoEdizioni 

dell'Esame S.A. 1941
• Galleria Milano, Milano La collezione on. G. Gussoni. MilanoGalleria Milano

1932
• Galleria Pesaro, Milano La galleria Ingegnoli. Con testo du Ugo Ojetti. Milano

Galleria Pesaro [1933?] Ed.di mille esemplari numerati. Esempl. n. 408.
• Galleria Pesaro, Milano La raccolta Carlo Sacchi. [I pittori italiani dell'Ottocento nella 

colezione Sacchi]. MilanoGalleria Pesaro 1927
• Galleria Pesaro, Milano La raccolta del Duca di San Donato di Napoli. Milano

Galleria Pesaro 1930
• Galleria Pesaro, Milano Raccolta Emanuele Rosselli di Viareggio. MilanoGalleria 

Pesaro [1930?]
• Galleria Pesaro, Milano Raccolta Enrico Mascioni. MilanoGalleria Pesaro

[1931?]
• Girosi, FrancoMichele Cammarano. Roma Istituto nazionale LUCE 1934 Collana 

"L'arte per tutti"
• Lancellotti, Arturo Antonio Mancini Roma Istituto nazionale LUCE 1931

Collana "L'arte per tutti"
• Marangoni, Matteo Saper vedere. Come si guarda un'opera d'arte. MilanoGarzanti

1953 14.ed.
• Ortolani, Sergio Giacinto Gigante. Roma Istituto nazionale LUCE 1930

Collana "L'arte per tutti".
• Ortolani, Sergio Gioacchino Toma. Roma Istituto nazionale LUCE 1934

Collana "L'arte per tutti"
• Ortolani, Sergio La Scuola di Posillipo. Roma Istituto nazionale LUCE

1934 Collana "L'arte per tutti"
• Piceni, Enrico Giuseppe De Nittis. Roma Istituto nazionale LUCE 1933 Collana 

"L'arte per tutti"
• Sapori, Francesco Filippo Palizzi. Torino Edizioni d'arte E. Celanza 1919 I 

maestri dell'arte […] monografie […] compilate da Francesco Sapori 6. Tit.in cop.: Palizzi 
pittore. 2.ed.

• Sapori, Francesco Guglielmo Ciardi. Torino Edizioni d'arte E. Celanza 1921 I 
maestri dell'arte […] monografie […] compilate da Francesco Sapori 14 Tit. in cop.: Ciardi 
pittore. 3.ed.

• Sapori, Francesco Mosè Bianchi.Torino Edizioni d'arte E. Celanza 1919 I maestri 
dell'arte […] monografie […] compilate da Francesco Sapori n. 17. Tit.in cop.: Bianchi 
pittore.



• Sapori, Francesco Stefano Bruzzi. Torino Edizioni d'arte E. Celanza 1920 I 
maestri dell'arte […] monografie […] compilate da Francesco Sapori 13. Tit.in cop.: Bruzzi 
pittore. 2.ed.

• Sapori, Francesco Telemaco Signorini. Torino Edizioni d'arte E. Celanza 1919 I 
maestri dell'arte […] monografie […] compilate da Francesco Sapori n. 16. Tit.in cop.: 
Signorini pittore.

• Scarpa, Pietro Fragiacomo. Roma Istituto nazionale LUCE 1934 Collana "L'arte per 
tutti"

• Serra, Luigi Storia dell'arte italiana. Vol. I. Dalle origini all'arte gotica. MilanoVallardi
1921

• Serra, Luigi Storia dell'arte italiana. Vol. II . Il Rinascimento. MilanoVallardi
1921

• Somaré, Enrico La pittura italiana dell'Ottocento. Novara Istituto Geografico 
De Agostini 1944

• Somaré, Enrico Omaggio ai grandi pittori italiani dell'Ottocento. …MilanoBottega di 
poesia 1925

• Somaré, Enrico Signorini. Milano"L'Esame" Edizioni d'arte moderna 1926
• Somaré, Enrico Signorini. Roma Istituto nazionale LUCE 1931 Collana 

"L'arte per tutti"
• Somaré, Enrico Zandomeneghi. Roma Istituto nazionale LUCE 1934

Collana "L'arte per tutti"
• Tinti, Mario Silvestro Lega. Roma Istituto nazionale LUCE 1931 Collana 

"L'arte per tutti"
• [Catalogo] Catalogo della vendita all'asta della Collezione Galassi-Pauluzzi a cura della 

Galleria Giosi s/a di Napoli. […] Esposizione 12-13-14-15 gennaio 1933 […]
[1933]

• [Catalogue] Catalogue des tableaux anciens […], tableaux modernes […], objects d'arte et 
d'ameublement […] dont la vente par suite du décès de S.A.I. Mme la Princesse Mathilde 
[…]. Paris Imprimerie Georges Petit [1904] Tit.in cop.: Collection de S.A.I. Madame 
la Princesse Mathilde.

• [Catalogue] Catalogue des tableaux aquarelles et dessins composant la collection Ch. 
Sedelmeyer. Quatrième vente comprenant les tableaux, aquarelles et dessins de l' école 
moderne et des dessins anciens […] Paris 1907 Tit.in cop.: Collection Ch. 
Sedelmeyer. 4me vente.

• [Catalogue] Catalogue des tableaux aquarelles, gouaches et dessins anciens et modernes 
composant la collection de M. A. Marmontel […] Paris Imprimerie de l'Art, E. Moreau & 
C. [1898] Tit.in cop.: Collection de feu M. A. Marmontel.

• [Catalogue] Catalogue des tableaux composant la collection Ch. Sedelmeyer. Deuxième 
vente comprenant les tableaux de l'écolehollandaise du XVIIe siècle […] Paris

1907 Tit.in cop.: Collection Ch. Sedelmeyer. 2me vente. 
• [Catalogue] Catalogue des tableaux composant la collection Ch. Sedelmeyer. Première 

vente comprenant les tableaux des écoles anglaise et française […] Paris
1907 Tit.in cop.: Collection Ch. Sedelmeyer. 1er vente.

• [Catalogue] Catalogue des tableaux composant la collection Ch. Sedelmeyer. Toisième 
vente comprenant les tableaux des écoles flamande, italienne, espagnole et des maitres 
primitifs […] Paris 1907

• [Centotrenta] Centotrenta opere di pittura moderna, quindi bronzi e bianco e nero in vendita 
all'asta nei locali della saletta Gonnelli. Firenze Tip. Barbera, Alfani & Venturi

1930



• [Collezione] Collezione Sambalino. Quadri - disegni - acqueforti … Firenze
Impresa Galardelli 1917

• [Invito] Invito alla mostra "Grandi Maestri dell'800". Esposizione-vendita dal 30 
ottobre al 21 novembre 1954. MilanoGalleria d'arte internazionale [1954]

• [Invito] Invito alla mostra di opere scelte dell'800 (Da nota raccolta privata). 
Esposizione-vendita dal 16 febbraio al 6 marzo 1957. MilanoGalleria d'arte 
internazionale [1957]

• [Invito] Invito alla mostra di opere scelte dell'800 (Da nota raccolta privata). 
Esposizione-vendita dal 16 febbraio al 6 marzo 1957. MilanoGalleria d'arte 
internazionale [1957]

• [Invito] Invito alla mostra I Grandi Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 3 al 18 
novembre 1956. MilanoGalleria d'arte internazionale [1956]

• [Invito] Invito alla Mostra-Realizzo di dipinti dell'800. Esposizione-vendita dal 15 
marzo al 5 aprile 1958. MilanoGalleria d'arte internazionale [1958]

• [Macchiaioli] I macchiaioli toscani nella raccolta di Enrico Checcucci di Firenze. Con 
prefazione di Ugo Ojetti. MilanoGalleria Pesaro 1928 Allegato invito a stampa 
all'esposizione e alla vendita.

• [Opere] Opere d'arte in vendita all'asta nei locali della saletta Gonnelli : pittori 
dell'Ottocento e contemporanei : [catalogo n. 28] : esposizione 13-16 febbraio 1930 .. 

Firenze Tip. Niccolai 1930
• [Pittori] Pittori italiani dell'Ottocento nella raccolta di Enrico Checcucci di Firenze. 

Con prefazione di Emilio Cecchi. Seconda parte. MilanoGalleria Pesaro 1929
• [Raccolta] Raccolta di opere d'arte dell'Ottocento e contemporanee : salone d'arte 

Michelazzi, Trieste Trieste Tipografia giuliana di Raffaello Monciatti 1939
• [Raccolta] Raccolta di opere d'arte di maestri dell'Ottocento e contemporanei 

proveniente da collezionisti privati : salone d'arte Michelazzi, Trieste MilanoTip. 
Gilardoni, Chiesa, Gallazzi, 1941

• Casa di vendita autorizzata A. Guglielmi, Roma Vendita all'asta delle importanti raccolte 
di pitture dell'Ottocento contemporanee ed antiche. Roma A. Guglielmi 1935 Catalogo n. 
111

• Casa di vendita autorizzata A. Guglielmi, Roma Vendita all'asta delle raccolte riunite 
Paoli-Rossolini. Opere scelte di pitture dell'Ottocento e contemporanee. Roma A. 
Guglielmi 1936 Catalogo n. 115.

• Casa di vendite Guglielmi, Roma Catalogo dei pregevoli mobili, antichi dipinti tappeti, 
argenterie, importanti cineserie appartenenti a nobile famiglia patrizia ed altri raccoglitori.

Roma Casa di vendite Guglielmi 1940 Catalogo n. 148.
• Casa di vendite Guglielmo Guglielmi, Milano Raccolta privata di pittura 

dell'Ottocento : Esposizione 8-13 Dicembre 1938 dalle ore 10 alle ore 23. Quattro vendite 
all'asta 14-17 dic. 1938. MilanoTip. A. Lucini e C. 1938 Catalogo n. 278

• Fiera nazionale d'arte antica e pittura dell'800, 2. IIa fiera nazionale d'arte antica e pittura 
dell'800. Catalogo della pittura dell'800. […]. Vol. I. Cremona Cremona Nuova

1938
• Fiera nazionale d'arte antica, 1. Prima fiera nazionale d'arte antica. Catalogo della 

mostra dell'800. […] Cremona Cremona Nuova 1927
• Galleria d'arte "Trieste", Trieste Vendita di una raccolta d'arte per divisione ereditaria. 

Gennaio XIX. Trieste Galleria d'arte "Trieste" 1941
• Galleria d'arte Falsetti, Prato Opere di maestri contemporanei in vendita provenienti da 

raccolte private. Prato Galleria d'arte Falsetti[1965]



• Galleria d'arte Omenoni, Milano Grandi vendite all'asta di quanto esiste nella Galleria 
d'arte Omenoni. MilanoOfficina d'arte grafica A. Lucini & C. 1941 Catalogo n. 
286

• Galleria d'arte S.A., Firenze Grande vendita all'asta di opere di pittura dell'Ottocento e 
contemporanea. Firenze Tip. Nazionale 1935

• Galleria Dedalo, Milano Collezione Tassinari. Esposizione e vendita all'asta.
MilanoRizzoli & C. 1940

• Galleria Dedalo, Milano La collezione Tabacchi. Esposizione e vendita all'asta.
MilanoRizzoli & C. 1934

• Galleria Dedalo, Milano La raccolta Addeo. Esposizione e vendita all'asta. Milano
Rizzoli & C. 1934 Allegato invito a stampa.

• Galleria Dedalo, Milano La raccolta privata del pittore Pompeo Mariani. Esposizione e 
vendita all'asta. MilanoRizzoli & C. 1933

• Galleria Geri, Milano 50 dipinti capolavori di maestri moderni ed antichi.MilanoGalleria 
Geri s.d. Catalogo n. CXLVI.

• Galleria Geri, Milano Catalogo della Pinacoteca Antica Contessa Mobili di S. Giovanni 
delle sculture in legno primitive, delle casse e credenze del 600, della collezione d'oggetti 
orientali. MilanoGalleria Geri 1929 Catalogo n. CXLIX.

• Galleria Geri, Milano Collezioni Nob. De Rosa. Miss E. Smith. Comm. Monod ed altre 
proprietà. MilanoGalleria Geri 1934 Catalogo n. CLXXXVII.

• Galleria Geri, Milano Dipinti di maestri moderni italiani e stranieri. Opere di pittura e di 
scultura antica. MilanoGalleria Geri 1929 Catalogo n. CXLX. 

• Galleria Geri, Milano Esposizione e vendita delle opere provenienti dalla raccolta del 
defunto scultore prof. Rinaldo Carnielo. … MilanoGalleria Geri 1929 Catalogo n. 
CXLII. 

• Galleria Geri, Milano Le raccolte d'arte del duca Carlo Vitagliano di Napoli. .... Milano
Galleria Geri 1929 Catalogo n. CXLV. 

• Galleria Geri, Milano Opere d'arte provenienti dalla villa del marchese Gioacchino 
Ollandini. Dipinti antichi, mobilio, oggetti d'arte, porcellane. MilanoGalleria Geri s.d.

Catalogo n. CXLIV. 
• Galleria Geri, Milano Opere di pittori italiani e stranieri moderni. MilanoGalleria Geri

[1929?] Catalogo n. CLI. 
• Galleria Geri, Milano Opere di pittura dell'Ottocento. Catalogo con un cenno critico di 

Enrico Somaré su "Tre opere geniali di Filippo Palizzi". MilanoGalleria Geri s.d.[1929?]
Catalogo n. CLIII.

• Galleria Geri, Milano Raccolta von Kirchberg. Dipinti mobili oggetti antichi cornici.
MilanoGalleria Geri s.d. Catalogo n. CXLII. 

• Galleria Geri, Milano Una grande raccolta di pittura moderna. La collezione Cocci di 
Firenze. MilanoGalleria Geri 1928 Catalogo n. CXLI. 

• Galleria Geri, Milano Una raccolta fiorentina di pittura dell'Ottocento e contemporanea.
MilanoGalleria Geri 1941 Titolo dalla cop. Catalogo n. 246 

• Galleria Geri, Milano-Roma Collezioni Mario Galli G. Lombardi. Milano-Roma
Galleria Geri 1927 Catalogo n. 122.

• Galleria Guglielmi, Milano Collezioni riunite di Opere pittoriche dell'800 contemporanee 
ed antiche. MilanoGalleria Guglielmi 1946 Catalogo n. 293

• Galleria Guglielmi, Milano Dipinti di maestri dell'800 e contemporanei nella raccolta Gitti.
MilanoGalleria Guglielmi 1940 Catalogo n. 283. 

• Galleria Guglielmi, Milano I Macchiaioli Toscani ed altri Maestri dell'800 nella raccolta 
Gherardi di Firenze. MilanoGalleria Guglielmi 1951 Catalogo n. 329



• Galleria Guglielmi, Milano Importanti vendite all'asta della raccolta E.V. Milano
Galleria Guglielmi 1947 Catalogo n. 298

• Galleria Guglielmi, Milano Importanti vendite all'asta di un complesso d'arte del massimo 
interesse. Opere dell'800 ed antiche. Mobili e tappeti persiani. Argenterie, ceramiche e 
miniature provenienti dalla famosa raccolta E.V. MilanoGalleria Guglielmi 1948

Catalogo n. 305.
• Galleria Guglielmi, Milano Importanti vendite all'asta. Lo studio del pittore prof. Giacomo 

Grosso … Le opere pittoriche antiche e dell'Ottocento e l'arredamento artistico nella 
Raccolta Gitti (II parte). MilanoGalleria Guglielmi 1941 Catalogo n. 284

• Galleria Guglielmi, Milano Importanti vendite all'asta. Raccolta d'arte privata di Pitture 
dell'ottocento ed antiche. MilanoGalleria Guglielmi 1941 Catalogo n. 285

• Galleria Guglielmi, Milano La quadreria dell'Ottocento nella raccolta E. Cavi. Milano
Galleria Guglielmi 1942 Catalogo n. 289

• Galleria Guglielmi, Milano La quadreria dell'Ottocento nella raccolta M. de Feoli. 
MilanoGalleria Guglielmi 1942 Catalogo n. 290

• Galleria Guglielmi, Milano La quadreria dell'Ottocento nella raccolta M. de Feoli. 
MilanoGalleria Guglielmi Mancante del front.

• Galleria Guglielmi, Milano La quadreria dell'Ottocento nella raccolta N. Poggi. Gruppo di 
opere pittoriche antiche provenienti da altre collezioni. MilanoGalleria Guglielmi

1941 Catalogo n. 288
• Galleria Guglielmi, Milano Opere pittoriche dell'800 nella Raccolta E.P. Milano

Galleria Guglielmi 1939 Catalogo n. 280. 
• Galleria Guglielmi, Milano Raccolta C.P.  Opere pittoriche dell'800 ed antiche. Alcuni 

mobili di epoca ed in stile. MilanoGalleria Guglielmi 1939 Catalogo n. 279
• Galleria Guglielmi, Milano Raccolta nob. A. Ambrosi. Dipinti di maestri dell'800. Gruppo 

di opere pittoriche antiche. MilanoGalleria Guglielmi 1940 Catalogo n. 281
• Galleria Lurati, Milano Catalogo della vendita all'asta della raccolta E. Luvisi.

MilanoGalleria Lurati s.d.[1930]
• Galleria Lurati, Milano Catalogo della vendita all'asta della raccolta Georgiadis.

MilanoGalleria Lurati 1930
• Galleria Lurati, Milano Catalogo della vendita all'asta della raccolta Orsini.Milano

Galleria Lurati 1932
• Galleria Milano, Milano La collezione A. Gignous & D. A. MilanoGalleria Milano

1929
• Galleria Milano, Milano La collezione Aldo Ferri. MilanoGalleria Milano

1933
• Galleria Milano, Milano La collezione B.L. MilanoGalleria Milano 1930
• Galleria Milano, Milano La collezione R.G.E. MilanoGalleria Milano 1929
• Galleria Pesaro, Milano Catalogo della vendita all'asta della galleria di Giuseppe 

Chierichetti. MilanoGalleria Pesaro 1926
• Galleria Pesaro, Milano Catalogo della vendita all'asta della raccolta Clerici.

MilanoGalleria Pesaro 1932
• Galleria Pesaro, Milano Catalogo della vendita all'asta della raccolta Fernand du Chéne 

de Vère. MilanoGalleria Pesaro 1927
• Galleria Pesaro, Milano Catalogo della vendita all'asta della raccolta Lino Pesaro.

MilanoGalleria Pesaro 1931
• Galleria Pesaro, Milano Le collezioni d'arte dell'ing. Carlo Maggi e l'arredamento della 

sua villa a Torino : vendita all'asta organizzata dal cav. Alfredo Geri nella Galleria Pesaro, 
Milano. MilanoBestetti 1933



• Galleria Pesaro, Milano Mostra individuale dei tre Ciardi. Marzo 1923. Milano
Galleria Pesaro [1923] Tit.in cop.: I tre Ciardi.

• Galleria Pesaro, Milano Mostra individuale dello scultore Vincenzo Gemito e dei 
pittori Vincenzo Caprile Vincenzo Migliaro. Dicembre 1927. MilanoGalleria Pesaro

[1927] Tit.in cop.: Vincenzo Gemito. Vincenzo Caprile. Vincenzo Migliaro.
• Galleria Rotta, Genova Vendita all'asta di tutto il patrimonio artistico del noto 

collezionista Andrea Bossi per conto degli eredi. Novembre 1939-XVIII. Genova
Tipografia Uffici 1939 Tit. dalla cop. 

• Galleria Scopinich & Figlio, Milano Vendita all'asta della Collezione Z. P. Milano
Rizzoli & C. 1934

• Galleria Scopinich , Milano Collezione Davide Botto. Prefazione di Enrico Somaré.
MilanoRizzoli & C. 1931

• Galleria Scopinich , Milano Collezione Lodigiani. MilanoRizzoli & C. 1932
• Galleria Scopinich S.A., Milano Collezione G.D. MilanoRizzoli & C. 1932
• Galleria Scopinich S.A., Milano Esposizione e vendita all'asta della raccolta Badini.

MilanoStabilimento di arti grafiche A. Rizzoli & C. 1927
• Galleria Scopinich S.A., Milano Pittura dell'Ottocento. Collezione G.R. Milano

Rizzoli & C. 1933
• Impresa di vendite Arte antica e moderna, Firenze Vendita al maggiore offerente della 

splendida raccolta di opere moderne già appartenuta al noto pittore spagnolo prof. José 
Gallegos e di altro distinto collezionista. … Firenze Tip. G. Spinelli & C. 1913

Catalogo n. 24
• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800 in una collezione privata. Esposizione-vendita 

dal 13 febbraio all'8 marzo 1965. MilanoMondial Gallery [1965] In copertina, prima 
del tit.: Arte antica e moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800 in una collezione privata. Esposizione-vendita 
dal 22 febbraio al 22 marzo 1964. MilanoMondial Gallery [1964] In copertina, prima 
del tit.: Arte antica e moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800 in una collezione privata. Esposizione-vendita 
dal 4 al 29 giugno 1964. MilanoMondial Gallery [1964] In copertina, prima del 
tit.: Arte antica e moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800 in una importante raccolta privata. 
Esposizione-vendita dal 26 ottobre al 18 novembre 1963. MilanoMondial Gallery

[1963] In copertina, prima del tit.: Arte antica e moderna.
• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 12 marzo al 2 aprile 

1960. MilanoMondial Gallery [1960] In copertina, prima del tit.: Arte antica e 
moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 14 ottobre al 4 
novembre 1961. MilanoMondial Gallery [1961] In copertina, prima del tit.: Arte 
antica e moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 14 ottobre al 4 
novembre 1961. MilanoMondial Gallery [1961] In copertina, prima del tit.: Arte 
antica e moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 14 ottobre al 4 
novembre 1961. MilanoMondial Gallery [1961] In copertina, prima del tit.: Arte 
antica e moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 15 ottobre al 6 
novembre 1960. MilanoMondial Gallery [1960] In copertina, prima del tit.: Arte 
antica e moderna.



• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 23 febbraio al 20 
marzo 1963. MilanoMondial Gallery [1963] In copertina, prima del tit.: Arte antica e 
moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dal 27 ottobre al 19 
novembre 1962. MilanoMondial Gallery [1962] In copertina, prima del tit.: Arte 
antica e moderna.

• Mondial Gallery, Milano Maestri dell'800. Esposizione-vendita dall'11 al 31 marzo 
1961. MilanoMondial Gallery [1961] In copertina, prima del tit.: Arte antica e 
moderna.

• Mondial Gallery, Milano Mostra del pittore Donato Frisia 1883-1953. Esposizione-
vendita dal 30 aprile al 12 maggio 1960. MilanoMondial Gallery [1960] In 
copertina, prima del tit.: Arte antica e moderna.

• Mostra mercato internazionale dell'antiquariato 1. Prima mostra mercato internazionale 
dell'antiquariato. Palazzo Strozzi 12 settembre-11 ottobre 1959. MilanoArte figurativa

1959
• Mostra mercato internazionale dell'antiquariato 2. 2. Biennale : Mostra mercato 

internazionale dell'antiquariato : 16 settembre-16 ottobre 1961. Firenze Vallecchi
1961

• [Esposizione] Esposizione di Gianni Maimeri. 12 maggio-2 giugno 1918. Milano
Galleria Geri [1918]

• [Mostra] Mostra del collezionista isontino. Gorizia Provincia 1960
• Galleria d'arte "Trieste", Trieste Mostra personale Alessio Issupoff. Aprile 1939-XVII.

Trieste Galleria d'arte "Trieste" 1939
• Galleria d'arte Associazione nazionale degli artisti, Firenze I pittori napoletani 

dell'800 e di altre scuole nella "Raccolta Casciaro". Presentazione di Carlo Hautmann.
Firenze Galleria d'arte Associazione nazionale degli artisti 1942

• Galleria Guglielmi, Milano Mostra di 46 opere di Leonardo Bazzaro. MilanoGalleria 
Guglielmi 1941 Catalogo n. 287

• Galleria Guglielmi, Milano Mostra personale del pittore Enrico Felisari. … Milano
Galleria Guglielmi 1942

LETTERATURA

• Benco, Silvio La corsa del tempo. Trieste Tipografia moderna M. Susmel & C.1922
Primo fascicolo sciolto.

• Benelli, Sem La maschera di Bruto. MilanoTreves 1910
• Benelli, Sem Ricordo di Giovanni Pascoli. Orazione. Ancona G. Puccini & Figli

1913
• Bertacchi, Giovanni A fior di silenzio. Liriche. MilanoBaldini & Castoldi 1912

2.ed.
• Pascarella, Cesare Le memorie d'uno smemorato. Roma Casa editrice M. Carra & 

C. di Luigi Bellini 1919
• Petronius Arbiter Le Satire (Satyricon) recate in italiano da Vincenzo Lancetti.

MilanoSonzogno s.d.
• Petronius Arbiter Satyricon. Romanzo d'avventure e di costumi. Versione di Umberto 

Limentani. Xilografie di Gino Barbieri. 2.ed. Genova Formiggini C 1913
• Albertazzi, Adolfo Il zucchetto rosso e storie d'altri colori. MilanoTreves 1910



• Antona-Traversi, Giannino Oh!… le dame e i gentiluomini. Novelle sceneggiate.
MilanoLibreria editrice lombarda Tomaso Antongini & C. s.l. [ante 1906]
Dedica dell'A. a Matilde Serao alla c.di guardia ant.

• Appelius, Mario Asia gialla. Giava-Borneo-Indocina-Annam-Cambodge-Laos-
Tonkino-Macao. MilanoTreves 1926

• Appelius, Mario Cina. MilanoTreves 1926
• Appelius, Mario Il cimitero degli elefanti. Romanzo. MilanoAlpes 1928
• Aretino, Pietro Le carte parlanti. Lanciano Carabba
• Benelli, Sem Parole di battaglia. Italia - Garibaldi - Ai Soldati - Dalla sconfitta alla vittoria.

MilanoTreves 1918
• Borgese, Giuseppe Antonio Rubè. Romanzo. MilanoTreves 1921
• Bracco, Roberto Smorfie tristi. 3. ed. Milano-Palermo-Napoli Remo Sandron

C 1909
• Brocchi, Virgilio Fragilità. Roma-Milano Mondadori 1922
• Brocchi, Virgilio I romanzi dell'isola sonante. Sul caval della morte amor cavalca.

MilanoTreves 1920
• Brocchi, Virgilio Il destino in pugno. Romanzo. Roma-Milano Mondadori

1923
• Brocchi, Virgilio Il labirinto. Romanzo.MilanoTreves 1919
• Brocchi, Virgilio Il lastrico dell'inferno ossia "Le buone intenzioni". I racconti dell'isola 

sonante. Roma Mondadori s.d.
• Brocchi, Virgilio Il posto nel mondo. Romanzo. Roma-Milano Mondadori C 

1921
• Brocchi, Virgilio La coda del diavolo. Novelle. MilanoTreves 1918
• Brocchi, Virgilio La gironda. Romanzo. MilanoTreves 1919
• Brocchi, Virgilio L'amore beffardo. MilanoTreves 1919
• Brocchi, Virgilio Le aquile. Romanzo. Nuova edizione. MilanoTreves 1919
• Brocchi, Virgilio L'isola sonante. Romanzo. MilanoTreves 1919
• Brocchi, Virgilio Mitì. Romanzo. MilanoTreves 1917
• Brocchi, Virgilio Secondo il cuor mio. Romanzo. MilanoTreves 1919
• Capuana, Luigi Riaverti… MilanoVitagliano  [1920 c.]
• Da Verona, Guido Cléo robes et manteaux. Romanzo. Firenze Bemporad

1926
• Da Verona, Guido Colei che non si deve amare. Romanzo. Firenze Bemporad

1920
• Da Verona, Guido Il Cavaliere dello Spirito Santo. Storia d'una giornata. Milano

Baldini & Castoldi 1917 3.ed.
• Da Verona, Guido Il libro del mio sogno errante. MilanoBaldini & Castoldi

1919
• Da Verona, Guido Il libro del mio sogno errante. 3.ed. Firenze Bemporad

1920
• Da Verona, Guido Lettera d'amore alle sartine d'Italia. MilanoBottega di poesia

1924
• Da Verona, Guido L'inferno degli uomini vivi. Romanzo. Firenze Bemporad

1926
• De Marchi, Emilio Demetrio Pianelli. Romanzo. MilanoTreves 1915
• De Marchi, Emilio Storie d'ogni colore. Nuova ed. […] Milano Treves 1915
• Di Giacomo, Salvatore Nella vita. Novelle. Bari Gius. Laterza & Figli 1903



• Fogazzaro, Antonio Daniele Cortis. Romanzo. 45.ed. MilanoBaldini, Castoldi & C.
1910

• Fogazzaro, Antonio Il Mistero del Poeta. Romanzo. 24.ed. MilanoBaldini, Castoldi 
& C. 1907 Ex libris Dr. CJ applicato sulla c. di guardia.

• Fogazzaro, Antonio Piccolo mondo antico. Romanzo. MilanoBaldini & Castoldi
1911

• Fogazzaro, Antonio Piccolo mondo moderno. Romanzo. MilanoHoepli 1909
• Fraccaroli, Arnaldo Allegretto. Con disegni di Sto. MilanoSonzogno s.d.
• Fraccaroli, Arnaldo Donne d'America. Disegni di Manca. MilanoLibreria editrice 

degli Omenoni 1930
• Fraccaroli, Arnaldo Sottovoce zio Matteo. Disegni di Sto. Milano-Roma Mondadori

copyr. 1922
• Gotta, Salvator Con amore e senza amore. Novelle. MilanoVitagliano 1919
• Gotta, Salvator La più bella donna del mondo. Romanzo. MilanoBaldini e Castoldi

1919
• Gozzano, Guido L'altare del passato. MilanoTreves 1918
• Guasti, Amerigo Dal buco del sipario MilanoMondadori 1925
• Lucatelli, Luigi Athos. Romanzo. [Di] Luigi Lucarelli (Oronzo E. Marginati).

Roma Casa editrice M. Carra & C. di Luigi Bellinis.d. [ante 1920]
• Lucatelli, Luigi Così parlarono due imbecilli. [Di] Luigi Lucatelli (Oronzo E. 

Marginati). 5.ed. MilanoBaldini & Castoldi 1920
• Lucatelli, Luigi La parte del baritono. [Di] Luigi Lucatelli (Oronzo E. Marginati). 

MilaboBaldini & Castoldo 1914
• Mariani, Mario Così….. per ridere. MilanoSonzogno s.d.
• Mariani, Mario La casa dell'uomo. Con illustrazioni di Filiberto Scarpelli. Milano

Sonzogno s.d. [19..]
• Mariani, Mario Le smorfie dell'anima. 2.ed. MilanoSonzogno s.d.
• Marinetti, Filippo Tommaso Gli amori futuristi. Programmi di vita con varianti a scelta.

Cremona Guelfi 1922
• Marinetti, Filippo Tommaso L'alcòva d'acciaio. MilanoVitagliano 1921
• Morselli, Ercole Luigi Favole per i Re d'oggi. Firenze Vallecchi

1919 2.ed. 
• Morselli, Ercole Luigi Il trio Stefania. MilanoVitagliano copyr. 1919
• Ojetti, Ugo I capricci del Conte Ottavio. MilanoTreves 1908
• Ojetti, Ugo L'amore e suo figlio. … MilanoTreves 1913
• Panzini, Alfredo Il diavolo nella mia libreria Roma Mondadori s.d.
• Panzini, Alfredo Il libro dei morti e dei vivi. MilanoMondadori 1930
• Panzini, Alfredo Il mondo è rotondo. Romanzo. MilanoTreves 1920 In cop.: 

1921.
• Panzini, Alfredo La Madonna di Mamà. Romanzo del tempo della guerra. Milano

Treves 1918
• Panzini, Alfredo Le Fiabe della Virtù. […] MilanoTreves 1918
• Panzini, Alfredo Novelle d'ambo i sessi. MilanoTreves 1919
• Panzini, Alfredo Piccole storie del mondo grande. … MilanoTreves 1919
• Panzini, Alfredo Santippe. Piccolo romanzo fra l'antico e il moderno. Milano

Treves 1919
• Panzini, Alfredo Viaggio di un povero letterato. MilanoTreves 1919
• Pascarella, Cesare Sonetti. Nuova ristampa riveduta e corretta dall'Autore. Torino

Società Tipografico-Editrice Nazionale 1909



• Petrolini, Ettore Un po' per celia e un po' per non morir… Roma Angelo Signorelli
1936

• Pirandello, Luigi Il fu Mattia Pascal. Romanzo. Roma Nuova Antologia
1904

• Pirandello, Luigi Novelle per un anno. Volume I. Scialle nero. Firenze
Bemporad 1922

• Pirandello, Luigi Novelle per un anno. Volume II. La vita nuda. Firenze
Bemporad 1922

• Pirandello, Luigi Novelle per un anno. Volume III. La rallegrata. Firenze
Bemporad 1922

• Pirandello, Luigi Novelle per un anno. Volume IX. Donna Mimma. Firenze
Bemporad 1925

• Pirandello, Luigi Novelle per un anno. Volume IX. Donna Mimma. Firenze
Bemporad 1925

• Pirandello, Luigi Novelle per un anno. Volume VIII. Dal naso al cielo. Firenze
Bemporad 1925

• Pirandello, Luigi Novelle per un anno. Volume X. Il vecchio Dio. Firenze
Bemporad 1926

• Pitigrilli L'esperimento di Pott. Romanzo. MilanoSonzogno 1929
• Pitigrilli Mammiferi di lusso. MilanoSonzogno 1921 4.ed.
• Pitigrilli Oltraggio al pudore. MilanoSonzogno 1922
• Praga, Mario La biondina. Romanzo MilanoModernissima 1921
• Rossana Novelle per uomini. Dore. Una pausa. L'uomo dalle quattro mogli. Il ribrezzo. 

Il ladro. Lo zio. [Di] Rossana [Zita Tartarini Centa]. Torino-Genova Lattes & C.
1920

• Slataper, Scipio Il mio Carso. Firenze Libreria della Voce 1918 Terza 
edizione.

• Steno, Flavia La notte di S. Lorenzo. Romanzo. Bologna Cappelli 1930
• Tomasi di Lampedusa, Giuseppe Il Gattopardo. 29.ed. MilanoFeltrinelli 1959
• Tozzi, Federigo Bestie. MilanoTreves 1917
• Verna, Mariella C'inganniamo a vicenda. Romanzo. [Di] Mariella da Mondovì.

MilanoLa Lanterna 1953 Con dedica aut. dell'A. dd. Gorizia, 7 novembre 1955.
• Vivanti, Annie … Sorella di Messalina. Romanzo Torino "Letteraria"

1922
• Vivanti, Annie Gioia! Novelle. Firenze Bemporad & F. 1921
• Vivanti, Annie Mea culpa. Romanzo.MilanoMondadori 1927
• Balzac, Honoré Cesare Birottò. Romanzo. [Milano] [Treves] [1907]
• Balzac, Honoré Il Deputato d'Arcis. Romanzo. MilanoTreves 1911
• Balzac, Honoré L'ultima incarnazione di Vautrin. Un principe della Bohéme. Un 

agente d'affari. Gandissart 11. MilanoTreves 1910
• Balzac, Honoré Modesta Mignon. Lanciano Carabba 1913
• Balzac, Honoré Piccole miserie della vita coniugale. MilanoTreves 1911
• Barbusse, Henri Chi siamo. MilanoSonzogno s.d. 1.ed.
• Barbusse, Henri Chiarezza. MilanoSonzogno [1919?]
• Barbusse, Henri L'inferno. 2.ed. MilanoSonzogno
• Barbusse, Henri Parole di un combattente. Roma Casa editrice Rassegna 

Internazionale [1921?]
• Cechov, Anton Il frutto illegittimo [e altre novelle]. MilanoCasa editrice Carlo 

Aliprandi 1920



• Cechov, Anton Pavlovic Racconti. [Di] Anton Cecof. Firenze Casa editrice 
italiana 1910 Quaderni della Voce. 

• Cervantes de Saavedra, Miguel L'ingegnoso idalgo don Chisciotte della Mancia con 
Sancio Pancia suo scudiero. Volume I. MilanoSonzogno s.d.

• Cervantes de Saavedra, Miguel L'ingegnoso idalgo don Chisciotte della Mancia con 
Sancio Pancia suo scudiero. Volume II. MilanoSonzogno s.d.

• Daudet, Léon La romanza del tempo presente. Prima edizione italiana. MilanoMonanni
1929

• Dostoevskij, Fedor Michajlovic Dal sepolcro de' vivi. Ricordi. MilanoTreves
1904

• Dostoevskij, Fedor Michajlovic Il delitto e il castigo. Romanzo. Volume primo-terzo.
MilanoTreves 1911 I tre vol.rilegati assieme.

• Dostoevskij, Fedor Michajlovic Il giuocatore. Romanzo. MilanoBaldini & Castoldi
1913

• Dostoevskij, Fedor Michajlovic Il piccolo eroe. MilanoBaldini & Castoldi
1913

• Dostoevskij, Fedor Michajlovic L'idiota. Volume primo. MilanoTreves 1902
• Dostoevskij, Fedor Michajlovic L'idiota. Volume secondo. MilanoTreves 1902
• Dostoevskij, Fedor Michajlovic Umiliati e offesi. Romanzo. MilanoBietti 1931
• Dumas, Alexandre Le due Diane. MilanoRizzoli & C. 1934
• France, Anatole Crainquebille Putoi, Riquet e parecchi altri utili racconti. Milano

Sonzogno s.d. [1922] Prima traduzione italiana.
• France, Anatole Il giardino di Epicuro. Roma M. Carra
• France, Anatole Il manichino di vimini. Romanzo. MilanoBaldini & Castoldi

1912
• France, Anatole Le sette mogli di Barbablù e altri meravigliosi racconti. Milano

Sonzogno s.d.
• France, Anatole L'Olmo del Mail. Romanzo. (Prima versione italiana). Milano

Baldini & Castoldi 1912
• France, Anatole Memorie di un altro me. […] Firenze Bemporad 1923 Es. 

n. 138.
• France, Anatole Taide. Romanzo. MilanoSACSE 1937
• Goethe, Wolfgang Arminio e Dorotea. MilanoIstituto Editoriale Italiano s.d.

Fregi di Cambellotti.
• Gorkij, Maksim I caduti. I coniugi Orlov. Gli ex-uomini. MilanoBaldini, Castoldi 

& C. 1905 In cop.: 1906.
• Gorkij, Maksim Rivoluzionarii e forzati. Prima versione italiana di Federico Verdinois 

con Uno studio sulle idee sociali del Gorki. Napoli Società editrice partenopea s.d.
• Hamsum, Knut Fame. Romanzo. Napoli Gennaro Giannini 1921
• Hamsum, Knut Figli dei loro tempi. MilanoRizzoli1934
• Hugo, Victor I miserabili. Volume primo. MilanoSonzogno s.d.
• Hugo, Victor I miserabili. Volume quarto. MilanoSonzogno s.d.
• Hugo, Victor I miserabili. Volume secondo. MilanoSonzogno s.d.
• Hugo, Victor I miserabili. Volume terzo. MilanoSonzogno s.d.
• Ibsen, Heinrik Un nemico del popolo. Dramma in cinque atti. MilanoTreves 1920
• Joergensen, Johannes La Verna. Firenze Libreria editrice fiorentina 1926
• Kipling, Rudyard Il Secondo Libro della Giungla. MilanoSonzogno s.d.
• Kipling, Rudyard Kim. MilanoSocietà anonima editoriale dott. R. Quinteri 1920



• Kipling, Rudyard La danza degli elefanti. MilanoCorticelli 1923 Manca cop. 
ant. 

• London, Jack Il richiamo della foresta (The Call of the Wild). Romanzo. Milano
Modernissima 1928 4.ed. 

• London, Jack Il tallone di ferro (The iron heel). Romanzo. 2.ed. Firenze Nerbini
1945

• London, Jack Jerry delle isole (Jerry of the Islands). Romanzo. 3. ed. definitiva. MilanoSoc. 
An. "Modernissima" 1930

• London, Jack La Valle della Luna. Romanzo. Sesto San Giovanni (Mi) Edizioni 
"A. Barion" s.d.

• London, Jack Micaèle fratello di Jerry cane da circo (Michael, brother of Jerry). Romanzo. 
2.ed. MilanoModernissima 1929

• Maupassant, Guy de Bel-Ami. Romanzo. MilanoTreves 1895
• Maupassant, Guy de Forte come la morte. Romanzo. MilanoTreves 1921
• Maupassant, Guy de Il nostro cuore. MilanoTreves 1907
• Maupassant, Guy de La Vita Errante Milano… Sandron [1910]
• Maupassant, Guy de L'anima estranea e L'Angelus (Romanzi frammentari). Roma Lux 

ed. 1908 2.ed.
• Maupassant, Guy de Pierre et Jean. Romanzo. MilanoBaldini & Castoldi 1898
• Maupassant, Guy de Racconti della beccaccia. MilanoSonzogno 1898
• Maupassant, Guy de Racconti e novelle. Trad. Francesconi. MilanoTreves 1914
• Poe, Edgard Allan Racconti curiosi e grotteschi. Roma Società Editrice Nazionale

1901
• Renn, LudwigLa guerra. MilanoTreves 1929
• Rostand, Edmond Cirano di Bergerac. Commedia eroica in cinque atti in versi.

Napoli Luigi Pierro 1920
• Swift, Jonathan I viaggi di Gulliver. Prima versione integrale italiana a cura di Aldo 

Valori. Ornamenti di Enrico Sacchetti. Genova Formiggini [1913]
• Tolstoj, Lev Nikolaevic Anna Karenina. Romanzo. Vol. I. Sesto San Giovanni (Mi)

Edizioni "A. Barion" 1932
• Tolstoj, Lev Nikolaevic Anna Karenina. Romanzo. Vol. II. Sesto San Giovanni (Mi)

Edizioni "A. Barion" 1932
• Tolstoj, Lev Nikolaevic La guerra e la pace. Volume I. MilanoIstituto Editoriale 

Italiano s.d.
• Tolstoj, Lev Nikolaevic La guerra e la pace. Volume II. MilanoIstituto Editoriale 

Italiano s.d.
• Tolstoj, Lev Nikolaevic La guerra e la pace. Volume IV. MilanoIstituto Editoriale 

Italiano s.d.
• Tolstoj, Lev Nikolaevic La guerra e la pace. Volume IV. MilanoIstituto Editoriale 

Italiano s.d.
• Tolstoj, Lev Nikolaevic La potenza delle tenebre. Dramma popolare in cinque atti.

MilanoTreves 1899
• Tolstoj, Lev Nikolaevic Resurrezione. Romanzo. … Volume primo. MilanoTreves

1911
• Tolstoj, Lev Nikolaevic Resurrezione. Romanzo. … Volume secondo. Milano

Treves 1905
• Turgenev, Ivan Terre vergini. Romanzo. MilanoTreves 1902 Manca cop.ant.
• Wallace, Edgar Il mistero della candela ritorta. MilanoBietti 1932
• Wilde, Oscar De profundis. Venezia S. Rosen 1905



• Wilde, Oscar Il ritratto di Doriano Gray. Romanzo. Milano-Palermo-Napoli
Sandron [1905]

• Wilde, Oscar La casa dei melograni. MilanoFacchi 1919
• Zola, Emile Sua Eccellenza Eugenio Rougon. Romanzo.MilanoTreves 1916
• Martialis, Marcus Valerius Epigrammi erotici. MilanoModernissima 1924
• [Cento] Le cento migliori liriche della lingua italiana scelte da Luigi Ricci Venezia; 

Firenze Istituto veneto di arti grafiche; S. Rosen-B. Seeber 1907
• d'Alba, Auro Nostalgie d'amore. MilanoBottega di poesia 1925 Con dedica dell'A. 

“A Gorizia eroica. Roma aprile 1929”.
• De Rosis, Adolfo Amori ac silentio e Le rime sparse. MilanoStudio editoriale 

lombardo 1914
• Di Giacomo, Salvatore Poesie. Raccolta completa. 2.ed. accr. Napoli Ricciardi

1909
• Gozzano, Guido I colloqui. Liriche. MilanoTreves 1917
• Negri, Ada Fatalità. MilanoTreves 1892
• Negri, Ada I canti dell'isola. MilanoMondadori 1924
• Orsini, Giulio Fra terra ed astri. Torino-Roma Casa editrice nazionale Roux & 

Viarengo 1094 3.ed. Legg. sfascicolato. In cop.: 2.ed. 
• Papini, Giovanni Cento pagine di poesia. 2.ed. Firenze Libreria della Voce

1918
• Pastonchi, Francesco Belfonte. Sonetti. Torino Renzo Streglio & C. 1903
• Pizzirani, Giggi Quo vadise? e nuove poesie. Roma Casa editrice di M. Carra e C. di 

Luigi Bellini s.d.
• Serao, Matilde Preghiere. MilanoTreves 1921
• Stecchetti, Lorenzo Le rime. 2. ed.Bologna Zanichelli 1905
• Trilussa … a tozzi e bocconi. (Poesie giovanili e disperse). Roma Casa editrice di M. 

Carra e C. di Luigi Bellini s.d.
• Trilussa Caffè=Concerto. Gente de servizio - La consegna der portierato - A piazza 

Gujermo Pepe - Robba vecchia - Robba nòva - Sonetti romaneschi. Roma Enrico 
Voghera 1901

• Trilussa La gente. MilanoMondadori 1927
• Trilussa Le favole romanesche. (Nuova edizione accresciuta). Roma Enrico 

Voghera s.d.
• Trilussa Le finzioni della vita. 2.ed. con poesie aggiunte. Note e aneddoti sul Poeta 

narrati da Edmondo Corradi. Rocca San Casciano Licinio Cappelli
• Trilussa Le storie. Roma Enrico Voghera s.d.
• Trilussa Libro muto. MilanoMondadori C. 1935
• Trilussa Lupi e agnelli.Roma Enrico Voghera s.d.
• Trilussa Nove poesie. Roma Enrico Voghera s.d.
• Trilussa Ommini e bestie. Roma Enrico Voghera s.d.
• Trilussa Sonetti romaneschi. Roma Enrico Voghera s.d.
• [Bhagavadgita] La Bhagavadgita, ossia il canto del beato. Lanciano Carabba

1922
• Baudelaire, Charles Diarii intimi. Il mio cuore nudato. MilanoModernissima 1921

Trad. Decio Cinti. 
• Baudelaire, Charles I fiori del male. MilanoModernissima 1920 Trad. Decio Cinti.
• Heine, Heinrich Poesie di Enrico Heine tradotte da Giuseppe Chiarini. Atta Troll - 

Germania - Poesie varie. Bologna Zanichelli 1913



• Heine, Heinrich Poesie di Enrico Heine tradotte da Giuseppe Chiarini. Atta Troll - 
Germania - Poesie varie. 4.ed. Bologna Zanichelli 1913

• Hugo, Victor Ascensione nelle tenebre (Dio). Poema tradotto in versi italiani da Paolo E. 
Giudici Firenze La Rinascita del libro. Casa editrice italiana di A. Quattrini

1910
• Poe, Edgard Allan Il libro dei poemi. Torino-Roma Roux e Viarengo 1902
• Tagore, RabindranathIl giardiniere. Lanciano Carabba 1915
• Wilde, Oscar Sàlome. Poema drammatico. Napoli Ferdinando Bideri 1906
• Aeschylus Tragedie. [Di] Eschilo. MilanoIstituto Editoriale Italiano s.d.
• Benelli, Sem Ali. Dramma in quattro atti. MilanoTreves 1921
• Benelli, Sem Il Mantellaccio. Poema drammatico in quattro atti. MilanoTreves 1911

2.impr. 
• Benelli, Sem La cena delle beffe. Poema drammatico in quattro atti- MilanoTreves

1910 3.impr. 
• Benelli, Sem La Gorgona. Dramma epico in quattro atti. MilanoTreves 1913 1.impr.
• Benelli, Sem La passione d'Italia. Versi scelti nel teatro di Sem Benelli. MilanoFratelli 

Treves 1918 1.impr. 
• Benelli, Sem L'amore dei tre re. Poema tragico in tre atti. MilanoTreves 1911 4.impr.
• Benelli, Sem Le nozze dei centauri. Poema drammatico in quattro atti. MilanoTreves

1915 1.impr. 
• Benelli, Sem Rosmunda. Tragedia in quattro atti. MilanoTreves 1913 3.impr.
• Benelli, Sem Tignola. Commedia in tre atti. MilanoTreves 1918 5.impr.
• Borgese, Giuseppe Antonio L'arciduca. Dramma in tre atti. Roma-Milano Mondadori

1924
• Bracco, Roberto Teatro. Volume primo. Non fare ad altri - Lui lei lui - Un'avventura di 

viaggio - Una donna - La disillusione - Dopo il veglione. Milano ecc. Remo Sandron
1905 2. ed.

• Bracco, Roberto Teatro. Volume quarto. Il diritto di vivere - Uno degli onesti - 
Sperduti nel buio. Milano-Palermo-Napoli Remo Sandron copyr. 1901 3. 
ed. riv.

• Butti, E.A. Nel Paese della Fortuna. Dramma in quattro atti MilanoTreves 1911
• Camasio, Sandro - Oxilia, Nino Addio giovinezza! Commedia in 3 atti. Ivrea

Francesco Vassone 1919 3.rist.
• Di Giacomo, Salvatore Teatro. 'O voto. A "San Francisco". 'O mese mariano. Assunta 

Spina. Quand l'amour meurt… Lanciano Carabba 1910
• Galdi, Davide Il Re Burlato. Commedia in tre atti Napoli Presso l'Autore s.d.

Dedica ms. dell'A.: "Sul monumento ai Caduti di Gorizia aleggia lo spirito immortale 
degli Eroi: la loro voce risuona, con tutta la forza, per la grandezza della Patria! Napoli, 23 
aprile '29. VII".

• Giacosa, Giuseppe Come le foglie. Commedia in quattro atti. MilanoTreves 1910
• Goldoni, Carlo [Commedie scelte. Vol. III]. Collana classica 

economica. 
• Pirandello, Luigi Enrico IV. Tragedia in tre atti. Firenze Bemporad

1923 2.ed.
• Pirandello, Luigi Maschere nude. Pensaci, Giacomino. Così è (se vi pare). Il piacere 

dell'onestà. MilanoTreves 1919
• Pirandello, Luigi Pensaci, Giacomino! Commedia in tre atti. Nuova ed. riv. E corr.

Firenze Bemporad 1925



• Pirandello, Luigi Sagra del signore della nave. L'altro figlio. La giara. Commedie in un 
atto. Firenze Bemporad 1925

• Hauptmann, GerhardtI tessitori. Dramma in cinque atti. MilanoTreves 1920
• Ibsen, Heinrik Brand. Poema drammatico in cinque atti. Prima versione italiana […]

MilanoTreves 1910
• Ibsen, Heinrik Quando noi, morti, ci destiamo. Epilogo drammatico in tre atti. Milano

Sonzogno 1902
• Marlowe, Christopher La tragica storia del dottor Fausto. Bari Gius. Laterza & 

Figli 1907
• Shakespeare, WilliamCome vi pare. MilanoTreves s.d.
• Shakespeare, WilliamLa bisbetica domata. Commedia in un prologo e cinque atti.

MilanoTreves 1912
• Shakespeare, WilliamLa vita di Enrico V. Tragedia in cinque atti. MilanoTreves 1915
Tagore, Rabindranath Chitra. Dramma in un atto. Lanciano Carabba 1916

DIRITTO

• Altavilla, Enrico Delitti contro la persona. MilanoVallardi [1928] 3.ed.
• Alimena, Bernardino Il delitto nell'arte. Prolusione al corso di diritto e procedura penale 

nella R. Università di Cagliari. (25 febbraio 1899). Torino Fratelli Bocca editori 1899
• Altavilla, Enrico La psicologia giudiziaria. Torino Unione tipografico-editrice 

torinese 1925
• Amore, Nicola Notizie della sua vita e della sua arte per Mattia Limoncelli. Arringhe 

e discorsi scelti. Roma 1914
• Lombardi, Giovanni Avvocati apostoli tribuni. Napoli Alberto Morano editore

1926 Saggistica-Diritto
• Marciano, Gennaro Orazioni ed arringhe. Napoli Alberto Morano editore 1926
• Marciano, Gennaro Questioni di diritto. Con note di Enrico Altavilla. Napoli Alberto 

Morano editore 1926
• Murri, Augusto Saggio di perizie medico-legali. Bologna Zanichelli

1918
• Porzio, Giovanni Arringhe. Napoli Alberto Morano editore 1926
• Sertorio, Luigi La "culpa in concreto" nel diritto romano e nel diritto odierno.

Milano-Torino-Roma Fratelli Bocca 1914
• Vecchini, Arturo Arringhe penali. Volume secondo. MilanoFacchi s.d. [post 1922]

SAGGISTICA E VARIE

• Giovanni XXIII, papa Lettera enciclica sulla pace. Gorizia Tipografia Sociale
[1963] Allegata lettera circolare dell'arcivescovo Andrea Pangrazio.

• Amendola, Giovanni Una battaglia liberale. Discorsi politici 1919-1923. Torino Piero 
Gobetti 1924 Saggistica

• Balzac, Honoré [Fisiologia del matrimonio, o Meditazioni di filosofia eclettica sulla 
felicità o infelicità coniugale]. MilanoSonzogno s.d.

• Barbiera, Raffaello Il salotto della contessa Maffei. Ed. rinnovata. Milano 
Trevces 1925



• Barzini, Luigi <1874-1947> Il Giappone in armi. Piacenza Lorenzo Rinfreschi di A.
1919

• Barzini, Luigi <1874-1947> La metà del mondo vista da un'automobile. Da Pechino a 
Parigi in sessanta giorni. MilanoHoepli 1908

• Barzini, Luigi <1874-1947> Scene della Grande Guerra. Il 1915. MilanoTreves s.d.
• Bastianelli, GiannottoPietro Mascagni. Napoli Riccardo Ricciardi 1910
• Bonfigli, Vittore - Pompei, Carlo I 535 di Montecitorio Roma Angelo Signorelli

1921
• Borgese, Giuseppe Antonio Gabriele d'Annunzio. Napoli Ricciardi 1909
• Borgese, Giuseppe Antonio La vita e il libro. Seconda serie con un epilogo. … Torino-

Milano-Roma Fratelli Bocca 1911
• Borgese, Giuseppe Antonio La vita e il libro. Terza serie. Conclusione. […] Torino-

Milano-Roma Fratelli Bocca 1913
• Borgese, Giuseppe Antonio Mefistofele. Con un discorso sulla personalità di Gothe.

Firenze Casa editrice italiana di A. Quattrini 1911
• Borgese, Giuseppe Antonio Ottocento europeo. Daudet, Sainte-Beuve, Gobineau […]

MilanoTreves 1927
• Bracco, Roberto Lo Spiritismo a Napoli nel 1886. Napoli Perrella 1907
• Cavallaro, Vincenzo Corvi in poltrona. Documentazione sul costume politico. Roma

Edizioni dell'A.R.N.I.A. 1958
• Chiappelli, Alessandro Amore, morte ed immortalità. … Milano-Roma-Napoli

Società editrice Dante Alighieri di Albrighi, Segati e C. 1913
• Ciccotti, Ettore La guerra e la pace nel mondo antico. Torino-Milano-

Roma_Firenze Fratelli Bocca 1901
• Croce, Benedetto Giosuè Carducci. Studio critico. Bari Laterza 1920

Nuova ed.  
• Croce, Benedetto Giovanni Pascoli (Studio critico)

Saggistica
• De Sanctis, Francesco Saggi critici. Prima edizione milanese […]. Volume primo.

MilanoTreves 1914
• De Sanctis, Francesco Saggi critici. Prima edizione milanese […]. Volume secondo.

MilanoTreves 1914
• De Sanctis, Francesco Saggi critici. Prima edizione milanese […]. Volume terzo.

MilanoTreves 1914
• Delcroix, Carlo Guerra di popolo. Firenze Vallecchi 1923
• Di Francia, Letterio La leggenda di Turandot nella novellistica e nel teatro. Trieste

Edizioni CELVI 1932
• Einaudi, LuigiLe lotte del lavoro. Torino Piero Gobetti editore 1924
• Essad, bey Stalin. Milano-Roma Treves-Treccani-Tumminelli 1932
• Federzoni, Luigi Presagi alla nazione. Discorsi politici. MilanoImperia

1924
• Ferrari, Demetrio Commento delle Odi barbare di Giosue Carducci. Libro primo.

Bologna Zanichelli 1919
• Ferrari, Demetrio Commento delle Odi barbare di Giosue Carducci. Libro secondo.

Bologna Zanichelli 1920
• Ferrari, Demetrio Commento delle Odi barbare di Giosue Carducci. Libro terzo.

Bologna Zanichelli 1921
• Ferrero, Guglielmo Discorsi ai sordi. MilanoCorbaccio 1925
• Ferrero, Guglielmo Fra i due mondi. MilanoTreves 1913



• Ferrero, Guglielmo Il militarismo. Dieci conferenze. MilanoTreves 1898
• Ferrero, Guglielmo La tragedia della pace. Da Versailles alla Ruhr. MilanoEdizioni 

Athena1923
• Ferrero, Guglielmo La vecchia e la nuova Europa. Saggi e discorsi. MilanoTreves

1918
• Fradeletto, Antonio Conferenze. … MilanoTreves 1911
• Gargiulo, Alfredo Gabriele d'Annunzio (Studio critico). Napoli Francesco Perrella 

& C. 1912
• Gui, Luigi Il sole non spunta ancora in Russia. Roma SELI 1948
• Janni, Ettore In piccioletta barca. Libro della prima conoscenza di Dante. Torino-

MilanoAlpes 1921
• Labriola, Arturo Giordano Bruno. Con prefazione storica di Lucio Vero. Roma

Podrecca e Galantara s.d.
• Labriola, Arturo La "Comune" di Parigi. Raccolta di otto conferenze. Napoli

Società editrice partenopea s.d.
• Labriola, Arturo La conflagrazione europea e il socialismo. Roma Atheneaum

1915
• Manca, Stanis Dietro il sipario. Firenze Casa editrice italiana di A. Quattrini

1912
• Mantegazza, Paolo Fisiologia del piacere. MilanoBietti 1931 Nuova ed.
• Michels, Roberto Proletariato e borghesia nel movimento socialista italiano. Torino

Fratelli Bocca 1908
• Misuri, Alfredo Rivolta morale. Confessioni, esperienze e documenti di un 

quinquennio di vita pubblica.MilanoCorbaccio 1924
• Morello, Vincenzo Il libro della guerra di Rastignac. Torino S.T.E.N. c. 1915
• Morello, Vincenzo L'Adriatico senza pace. Di Rastignac. Millano-RomaEditori 

Alfieri & Lacroix [1919]
• Morello, Vincenzo L'energia letteraria. [Di] Vincenzo Morello (Rastignac). Roma-

Torino Casa editrice nazionale Roux & Viarengo 1905
• Morello, Vincenzo Nell'arte e nella vita. [Di] Vincenzo Morello (Rastignac). Milano-

Palermo Remo Sandron 1900
• Nordau, Max Le menzogne convenzionali della nostra civiltà. … Milano-Torino-Roma

Fratelli Bocca 1908
• Orano, Paolo Altorilievi. Ancona Giovanni Puccini e figli 1913
• Orano, Paolo Nel solco della guerra. MilanoTreves 1915
• Oriani, Alfredo Fino a Dogali Bologna Augusto Gherardi 1912
• Pantaleoni, Maffeo Note in margine alla guerra. Bari Laterza 1917
• Panzini, Alfredo Il 1859. Da Plombières a Villafranca. MilanoTreves 1918
• Patrizi, M. L. L'oratore. Saggio sperimentale. MilanoTreves 1912
• Romagna Manoia, A. I disturbi del sonno e loro cura. Roma Pozzi 1923
• Setti, Giovanni Esiodo. Bologna-Modena A.F. Formiggini 1909
• Sighele, Scipio Letteratura tragica. MilanoTreves 1906
• Swift, Jonathan Libelli Lanciano Carabba 1918
• Tagore, RabindranathUccelli migranti. Lanciano Carabba 1918
• Turati, FilippoLe vie maestre del socialismo. Bologna-Rocca S. Casciano-Trieste

Licinio Cappelli 1921
• Ramacharaka, Yoghi Lezioni di raja yoga per lo sviluppo delle facoltà mentali. Di Yoghi 

Ramacharaka [i.e. Atkinson, William Walker]. Lanciano Carabba 1920



•  [Lettere] Lettere dei morti. Cavour a Salandra. Mazzini a Marcora. Leone Papa a 
Benedetto Papa. Bismark a Bulow. Carlo Marx ai Signori della Direzione del PSI. Carlyle a 
Maeterlink. Depretis a Giolitti. Cavallotti a Sacchi. MilanoRavà & C. 1915

• Arcoleo, Giorgio Saggi e discorsi. Catania Niccolò Giannotta 1909
• Barzini, Luigi <1874-1947> Impressioni boreali. MilanoTreves 1921
• Benelli, Sem Il Sauro. Milano"L’Eroica" 1919
• Bissolati, Leonida Scritti giovanili. MilanoTreves 1921
• Borgese, Giuseppe Antonio Italia e Germania. MilanoTreves 1919
• Borgese, Giuseppe Antonio La città sconosciuta. MilanoMondadori C. 1924
• Borgese, Giuseppe Antonio La guerra delle idee. MilanoTreves 1916
• Borgese, Giuseppe Antonio Le belle. MilanoMondadori 1927
• Bracco, Roberto La vita e la favola. Milano-Palermo-Napoli-Genova Remo 

Sandron 1914
• Bruers, Antonio Gabriele D'Annunzio e il moderno spirito italico. Roma La Fionda

1921
• Bruers, Antonio Gabriele D'Annunzio e il moderno spirito italico. Roma La Fionda

1921
• Eroda I mimi.Roma A.F. Formiggini 1919 2.rist.
• Fabre, Alessandro Dizionarietto delle antichità romane e greche ad uso delle scuole 

italiane. … Torino Società salesiana editrice 1904
• Ferdinando IV [Lettere di Ferdinando IV alla duchessa di Floridia 1820-1824. 

Volume I]. Milano-Palermo-Napoli Remo Sandron 1914
• Ferdinando IV Lettere di Ferdinando IV alla duchessa di Floridia 1820-1824. Volume 

II. Milano-Palermo-Napoli Remo Sandron 1914
• Ferrero, Guglielmo Grandezza e decadenza di Roma. Volume primo: La conquista 

dell'Impero. MilanoTreves 1925
• Ferrero, Guglielmo Grandezza e decadenza di Roma. Volume quarto: La repubblica di 

Augusto. MilanoTreves 1925
• Ferrero, Guglielmo Grandezza e decadenza di Roma. Volume quinto: Augusto e il Grande 

Impero. MilanoTreves 1924
• Ferrero, Guglielmo Grandezza e decadenza di Roma. Volume secondo: Giulio Cesare.

MilanoTreves 1924
• Ferrero, Guglielmo Grandezza e decadenza di Roma. Volume terzo: Da Cesare ad 

Augusto. MilanoTreves 1925
• Ferrero, Guglielmo Memorie e confessioni di un sovrano deposto. MilanoTreves

1920
• Gorkij, Maksim - Mirbeau, Octave Due ritratti del Kaiser. Con prefazione illustrativa della 

Germania alla vigilia della guerra di Cesare Castelli. MilanoSonzogno [1915]
• Guerrini, Olindo - Ricci, Corrado Giobbe. Roma A.F. Formiggini 1919
• Italia (Repubblica) La Costituzione della repubblica Italiana. Roma Apollon

1956 Timbro: Omaggio della Cassa di Risparmio di Gorizia.
• Labriola, Antonio Scritti varii di filosofia e politica raccolti e pubblicati da B. Croce.Bari

Gius. Laterza & Figli 1906
• Labriola, Arturo Storia di dieci anni (1899-1909). MilanoCasa editrice "Il 

Viandante" 1910
• Leonardo da Vinci Scritti. MilanoIstituto Editoriale Italiano s.d.
• Lucrezio Della natura delle cose. MilanoIstituto Editoriale Italiano s.d.
• Ludwig, Emil Guglielmo II. MilanoMondadori 1927
• Ludwig, Emil Luglio '14. MilanoMondadori 1930



• Luzzatto Guerrini, Teresa. Alba napoleonica. Sorrisi e lacrime di donne intorno al 
Generale Bonaparte. Firenze Casa editrice "Nemi" 1933

• Maistre, Xavier de Viaggi in casa. Genova Formiggini [1913]
• Malagodi, Olindo Nonni, padri e nepoti. (Storie del vecchio tempo). Roma-Milano

Mondadori 1924
• Marta, Felice La cocaina. Storia, clinica, rimedi. MilanoSonzogno 1921
• Matteotti, Giacomo Reliquie.. Milanodall'Oglio 1946 2.ed.
• Negri, Ada Le solitarie. MilanoTreves [1917?]
• Nietzsche, Friedrich Pagine scelte. MilanoFacchi 1920
• Nordio, MarioL'Europa a 40 gradi. Udine Istituto delle edizioni accademiche 1938
• Novaro, Angiolo Silvio Il fabbro armonioso. MilanoTreves 1920
• Novelli, Ermete Foglietti sparsi narranti la mia vita. Roma Mondadori s.d. [pref. 

1919]
• Ojetti, Ugo Donne, uomini e burattini. […] MilanoTreves 1912
• Ojetti, Ugo Ottocento Novecento e via dicendo. MilanoMondadori 1936
• Oriani, Alfredo Fuochi di bivacco. Bologna Licinio Cappelli 1923
• Oriani, Alfredo Rivolta ideale.Bologna Licinio Cappelli 1924
• Orlando, Vittorio Emanuele Discorsi per la guerra e per la pace. Foligno F. 

Campitelli 1923
• Palazzi, Ferdinando Piccolo dizionario di mitologia e antichità classiche. XVII ed. riveduta 

e ampliata da Giuseppe Ghedini. VeronaMondadori 1942
• Panzini, Alfredo Il romanzo della guerra nell'anno 1914. MilanoIstituto editoriale 

lombardo
• Panzini, Alfredo La lanterna di Diogene. MilanoTreves 1918
• Papini, Giovanni 24 cervelli. Saggi non critici. MilanoStudio editoriale lombardo

1917
• Papini, Giovanni Buffonate. 2.ed. Firenze Libreria della Voce 1918
• Papini, Giovanni Crepuscolo dei filosofi. 2.ed. riv. Firenze Lacerba

1914
• Papini, Giovanni Discorso di Roma. Firenze Lacerba 1913 4. ristampa
• Papini, Giovanni Il tragico quotidiano e il pilota cieco. Firenze Libreria 

della Voce 1919
• Papini, Giovanni La paga del sabato. Agosto 1914-1915. MilanoStudio editoriale 

lombardo 1915
• Papini, Giovanni L'altra metà. Saggio di filosofia mefistofelica. MilanoStudio 

editoriale lombardo 1918?
• Papini, Giovanni L'esperienza futurista (1913-1914). Firenze Vallecchi

1919
• Papini, Giovanni Parole e sangue. 3.ed. Firenze Vallecchi 1921
• Papini, Giovanni Stroncature. 4.ed.riv. Firenze Libreria della Voce 1919
• Papini, Giovanni Testimonianze. MilanoFacchi 1919 2.ed.
• Papini, Giovanni Un uomo finito. Firenze Libreria della Voce 1919
• Papini, Giovanni - Prezzolini, Giuseppe Vecchio e nuovo nazionalismo. Milano

Studio editoriale lombardo 1914
• Pasini, Ferdinando Luigi Pirandello (come mi pare). Trieste La vedetta italiana

1927
• Pervuhin, Mihail Konstantinovic La sfinge bolscevica. Bologna Zanichelli

1920



• Platone Dell'amore. Versione di Francesco Acri. Firenze Vallecchi
1919

• Ribot, Teodulo La logica dei sentimenti. Milano-Palermo-Napoli Remo 
Sandron s.d.

• Ribot, Teodulo La psicologia dei sentimenti. Milano-Palermo-Napoli Remo 
Sandron [1910]

• Richebourg, Emilio La figlia del canapajo. Con cenni sull'autore. MilanoSonzogno
s.d.

• Scarfoglio, Edoardo Il libro del Chisciotte. Nuova ed. riv.Firenze Quattrini
1911

• Scarfoglio, Edoardo Lettere a Lydia. MilanoArnaldo de Mohr e C.[1907] Senza 
nome dell'A.

• Scarlatti, Americo "Et ab hic et ab hoc". II. Il castello dei sogni. Torino Unione 
tipografico-editrice torinese 1920 Nuova ristampa.

• Scarlatti, Americo "Et ab hic et ab hoc". III. Corpusculum inscriptionum. Torino
Unione tipografico-editrice torinese 1920

• Scarlatti, Americo "Et ab hic et ab hoc". IV. Altre iscrizioni eclettiche.Torino Unione 
tipografico-editrice torinese 1921

• Scarlatti, Americo "Et ab hic et ab hoc". V. Iscrizioni caratteristiche di edifici.
Torino Unione tipografico-editrice torinese 1922

• Scarlatti, Americo "Et ab hic et ab hoc". VI. Curiosità storiche.Torino Unione 
tipografico-editrice torinese 1925

• Serra, Renato Le lettere (ristampa). Con l'aggiunta dei frammenti inediti del secondo 
volume e di un indice onomastico. Roma La Voce società anonima editrice 1920 In 
cop.: Opere di Renato Serra vol. III.

• Serra, Renato Scritti critici. I. Giovanni Pascoli. Antonio Beltramelli. Carducci e Croce. 
2.rist. Roma La Voce società anonima editrice 1919 In cop.: Opere di Renato Serra 
vol. I.

• Serra, Renato Scritti critici. II-III. Carducciana - Pascoliana. Roma La Voce
1920

• Sighele, Scipio Eva moderna. MilanoTreves 1910
• Sighele, Scipio La crisi dell'infanzia e la delinquenza dei minorenni. Firenze

La Rinascita del libro. Casa editrice di A. Quattrini 1911
• Sighele, Scipio La donna e l'amore. MilanoTreves 1913
• Sighele, Scipio Morale privata e Morale politica. Nuova edizione de La delinquenza 

settaria riveduta ed accresciuta dall'autore. MilanoTreves 1913
• Sighele, Scipio Nell'arte e nella scienza. … MilanoTreves 1911
• Sighele, Scipio Pagine nazionaliste. MilanoTreves 1910
• Sternberg, Federico Sudermann. Ibsen. Trieste Edizioni CELVI 1931
• Tadatti, Clara Dentro di me. Frammenti di psiche […] Roma Il Travaso delle idee

1917
• Thovez, Enrico Mimi dei moderni. Napoli Riccardo Ricciardi 1919
• Tintori, Eusebio Il divin Maestro o i quattro vangeli concordati. Roma-Alba San 

Paolo 1932
• Torsiello, I. E.Gli ultimi giorni di Fiume Dannunziana. Cronache e documenti fiumani […]

Bologna Giuseppe Oberosrel ed. 1921
• Turati, FilippoTrent'anni di critica sociale. Bologna Zanichelli 1921
• Turati, FilippoTrent'anni di critica sociale. Bologna Zanichelli 1919



• Tommaseo, Niccolò Nuovo dizionario de' sinonimi della lingua italiana.Napoli Libreria 
editrice Bideri1910

• Panzini, Alfredo Dizionario moderno supplemento ai dizionari italiani. Milano
Hoepli 1923
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